
broj 15 – 28. 9. 2011. 91

Položajne zone odgovaraju zonama određenim Odlu-
kom o komunalnom doprinosu. 

Članak 3.
Jedinična naknada NP za pripadajuću položajnu zonu 

iznosi: 
NP za I. zonu 20,00 kuna
NP za II. zonu 15,00 kuna
NP za III. zonu 10,00 kuna 
NP za IV. zonu 5,00 kuna.

Članak 4.
Ova odluka stupa na snagu osmoga dana nakon objave 

u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/11-01/327
URBROJ: 251-01-06-11-4
Zagreb, 27. rujna 2011.

Potpredsjednica
Gradske skupštine

Mr. sc. Tatjana Holjevac, v.r.

**************
Na temelju članka 38. točke 2. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 - 
pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 
25/09 i 10/10), Gradska skupština Grada Zagreba, na 29. 
sjednici, 27. rujna 2011., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o Stipendiji 
Grada Zagreba za učenike i studente slabijega 

socijalnog statusa

Članak 1.
U Odluci o Stipendiji Grada Zagreba za učenike i stu-

dente slabijega socijalnog statusa (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 13/08, 17/09 i 22/09) u članku 5. pod naslovom 
B) STUDENTI, u alineji 4. riječi: “ponavljali godinu stu-
dija” zamjenjuju se riječima: “zaostajali tijekom studij-
skog programa, odnosno ponavljali godinu”.

U alineji 5. podalineje 1., 2. i 3. mijenjaju se i glase:
“- druge, treće ili četvrte godine preddiplomskoga sve-

učilišnog studija ili stručnog studija u Gradu Zagrebu,
- druge, treće ili više godine integriranoga preddiplom-

skoga i diplomskoga sveučilišnog studija u Gradu Zagre-
bu i

- prve ili druge godine diplomskoga sveučilišnog stu-
dija ili specijalističkoga diplomskoga stručnog studija u 
Gradu Zagrebu;”.

Članak 2.
Članak 13. mijenja se i glasi:
“Socijalni status u obitelji kandidata i druge socijalne 

prilike boduju se na sljedeći način:
1. ako kandidat ostvaruje pravo na pomoć za uzdrža-

vanje - 60 bodova;
2. ako prosječni mjesečni prihod po članu obitelji 

ostvaren u tri mjeseca prije mjeseca u kojemu je ras-
pisan natječaj za dodjelu Stipendija ne prelazi 50% 
proračunske osnovice određene Zakonom o izvr-
šavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske 
za godinu u kojoj se natječaj za dodjelu stipendije 
raspisuje - 40 bodova; 

(ne boduje se ako kandidat ostvaruje pravo na pomoć 
za uzdržavanje);

3. ako kandidat živi u jednoroditeljskoj obitelji - 15 bo-
dova;

4. ako je kandidat dijete hrvatskog branitelja iz Domo-
vinskog rata - 10 bodova;

5. ako kandidat živi u obitelji s troje i više djece do 
navršene 18. godine života, odnosno do završetka 
redovnog školovanja, a najdulje do navršene 26. go-
dine života - 15 bodova;

6. ako je kandidatu priznato pravo na uslugu stalnog 
smještaja - 60 bodova;

(ne boduje se status po točkama 1., 2., 3. i 5. ovoga član-
ka).”

Članak 3.
U članku 15. iza stavka 2. dodaju se novi stavci 3. i 4. 

koji glase:
“Studentima prve godine diplomskog studija uspjeh se 

utvrđuje prosječnom ocjenom svih prethodnih godina 
preddiplomskog studija. 

Studentima druge godine diplomskog studija prosjek 
ocjena utvrđuje se prosječnom ocjenom prethodne godi-
ne diplomskog studija.”

Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 5.

Članak 4.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 

Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/11-01/328
URBROJ: 251-01-06-11-4
Zagreb, 27. rujna 2011.

Potpredsjednica
Gradske skupštine

Mr. sc. Tatjana Holjevac, v.r.

**************
Na temelju članka 38. stavka 2. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 
- pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 
25/09 i 10/10), Gradska skupština Grada Zagreba, na 29. 
sjednici, 27. rujna 2011., donijela je



broj 15– 28. 9. 2011.92

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o načinu upravljanja 

i korištenja športskih građevina u vlasništvu Grada 
Zagreba

Članak 1.
U Odluci o načinu upravljanja i korištenja športskih 

građevina u vlasništvu Grada Zagreba (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 6/10, 12/10 i 5/11) u članku 2. stavku 2. 
u Kategorizaciji športskih građevina u vlasništvu Grada 
Zagreba, u III. kategoriji, iza riječi: “68. Zagrebački ho-
kejski centar, Zagorska cesta 5” dodaju se riječi: “69. Dvo-
rana za boćanje ‘Dubrava’, Ul. sv. Leopolda Mandića bb”.

U IV. i V. kategoriji redni brojevi od 69. do 156. postaju 
redni brojevi od 70. do 157.

U V. kategoriji, pod rednim brojem 145. riječi: “Šport-
ske površine ‘Trebinjska’, Trebinjska bb” zamjenjuju se ri-
ječima: “Športske površine ‘Knežija’, Ulica Ćire Truhelke 
bb”.

Članak 2.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 

Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/11-01/321
URBROJ: 251-01-06-11-5
Zagreb, 27. rujna 2011.

Potpredsjednica
Gradske skupštine

Mr. sc. Tatjana Holjevac, v.r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. Zakona o usta-

novama (Narodne novine 76/93, 29/97 - ispr., 47/99 - 
ispr. i 35/08), članka 219. stavka 3. Zakona o socijalnoj 
skrbi (Narodne novine 57/11) i članka 38. točke 19. Statu-
ta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 
19/01, 20/01 - pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 
7/09, 16/09, 25/09 i 10/10), Gradska skupština Grada Za-
greba, na 29. sjednici, 27. rujna 2011., donijela je

ODLUKU
o izmjeni i dopunama Odluke o osnivanju Doma za 

starije i nemoćne osobe “Park”

Članak 1.
U Odluci o osnivanju Doma za starije i nemoćne oso-

be “Park” (Službeni glasnik Grada Zagreba 16/98, 10/03, 
12/10 i 18/10; u daljnjem tekstu: Odluka) u članku 12. 
stavku 2. iza riječi: “poslovanje” dodaju se riječi: “i stručni 
rad Doma”.

Članak 2.
Članak 14. mijenja se i glasi:

“Dom ima Stručno vijeće koje čine svi stručni radnici 
Doma.
Stručno vijeće raspravlja i daje ravnatelju i Upravnom 
vijeću mišljenja i stručne prijedloge o:
- stručnim pitanjima koja se odnose na djelatnost Do-

ma,
- ustroju Doma,
- utvrđivanju plana i programa rada Doma i praćenju 

njegova ostvarivanja,
- najsloženijim stručnim pitanjima u stručnom radu 

Doma,
- potrebi stručnog usavršavanja stručnih radnika Do-

ma,
- drugim pitanjima vezanim za stručni rad utvrđenim 

Statutom Doma.
Stručno vijeće donosi Poslovnik o svom radu.” 

Članak 3. 

Iza članka 14. dodaje se novi članak 14.a koji glasi:

“Članak 14. a
Dom ima Etičko povjerenstvo koje imenuje Upravno 

vijeće.
Etičko povjerenstvo obavlja sljedeće poslove:
- osigurava obavljanje djelatnosti socijalne skrbi na na-

čelima etike,
- prati primjenu etičkih načela u pružanju usluga ko-

risnicima,
- prati primjenu etičkih načela u provođenju istraživa-

nja s korisnicima,
- poduzima mjere i senzibilizira javnost za promicanje 

etičkih stavova u radu s korisnicima,
- obavlja i druge poslove utvrđene Statutom Doma.
Način imenovanja predsjednika i zamjenika te broj čla-

nova, sastav i način rada Etičkog povjerenstva uređuje se 
Statutom Doma.

Etičko povjerenstvo donosi Poslovnik o svom radu.”

Članak 4.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 

Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/11-01/329
URBROJ: 251-01-06-11-4
Zagreb, 27. rujna 2011.

Potpredsjednica
Gradske skupštine

Mr. sc. Tatjana Holjevac, v.r.

**************
Na temelju članka 27. stavka 1. Zakona o ustanova-

ma (Narodne novine 76/93, 29/97 - ispr., 47/99 - ispr. i 
35/08), članka 2. Odluke o obavljanju osnivačkih prava 


